
Pastorační rada farnosti Bobrová 23. dubna 2023 
Přítomni: M. Macek, J. Korábková, M. Staňková, T. Mahel, K. Pejchalová, J. Tulis, A. Schrollerová, J. 
Schroller, P. Pejchal 

Termín příští Pastorační rady: neděle 18.června od 17:00 

 

Ohlédnutí 

• Křížové cesty v přírodě se vydařily. 

• Děkanátní setkání mládeže. Pěkná atmosféra. Přijelo i několik mladých z jiných farností. 

• Velikonoce 
o Na zelený čtvrtek: Ocenění mytí nohou a přijímání pod obojí. 
o V pátek byl moc hezký obřad uctívání kříže formou nesení velkého kříže třemi muži. 
o Obřady Veliké noci moc hezké. Sedm SZ čtení bylo skvělých. Doladit osvětlení scholy, 

aby nerušilo tmu v kostele. 
o Pečlivě a důstojně provedené obřady daleko více promlouvají. 

• Zjištění skutečného stavu prostoru před kostelem: Michael Macek se zatím nedostal na obec 
k projednání. 

Noc kostelů 

• Na žádost organizátorů Noci kostelů v naší diecézi se připojíme k Noci kostelů (2.6.). 
Impulsem je výročí 300 let úmrtí J. Santiniho. Program není třeba připravovat žádný. 
Otevřeno bude od 19:00 do 21:00. Organizaci hlídačů a případných průvodců zajišťuje Jana 
Korábková. 

Adorační den 28.5. – formou Večeru chval na vigilii Seslání Ducha svatého v sobotu 27.5. a 
individuální adorace v neděli. 

• Večer chval v sobotu od 19:30. 

• Adorace postupně v neděli od 14:00 do 19:00. Rozpis po 30 minutách. 

Diecézní setkání mládeže v Žarošicích 13.5. 

• Pojede autobus z NM, ZR. Organizačně za naši farnost zajišťuje Kateřina Staňková. 

Snaha iniciovat pravidelné setkávání mládeže – jako reakce na děkanátní setkání mládeže 

• Setkávání cca 5x do roka. 

• Návrh nejbližšího termínu: 26.5. 

• Pozveme mládež od 12 let výše. 

• Mše svatá a následně program na faře. Společenské hry. 

Výlet ministrantů a dětí do Radešína 

• Neděle 11.června 

Program s dětmi o prázdninách 

• Budeme řešit na příští Pastorační radě 

Darování pračky z fary Irině 

• Jednoznačný souhlas 

Nutné opravy na Horní Bobrové 

• Plátno v Božím hrobě (pozadí) je poškozené. 

• Na léto otevřít okno v Božím hrobě. 



• Zvážit posun oltáře v Božím hrobě dopředu, ve prospěch zvětšení prostoru za oltářem – 
skladiště úklidových prostředků. 

• Staré lavice na boku – drží se v nich červotoč 
o Vyhodit 

• Nové lavice – na některých místech již červotoč 
o Josef Tulis probere možnosti opravy a údržby s truhlářem. 

• Sochy – červotoč  

• Klenba – objevují se praskliny 

• Prosba p. Klementové o technickou prohlídku – zařídí M. Macek. 

Stanovení ceny za ubytování na faře v období mimo topnou sezónu 

• 120,- za osobu a den včetně energií 

Termíny akci (od minule beze změny) 

• Pouť v Dlouhém: 7.5. 13:30 

• Adorační den farnosti Bobrová: 28.5. – bude formou Večeru chval na vigílii Seslání Ducha 
svatého v sobotu 27.5. 

• 1. sv. přijímání: 4.6. 11:00 

• Pouť na H. Bobrové: 25.6. 

• Pouť na D. Bobrové: 16.7. 

• Pouť Radešín: 12.8. 17:00 

• Farní den: 10.9. 

• Pouť na Moravci 17.9. 

 


